
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 26.06.2018 № 1689 

 

г. Магадан 

 

О реорганизации муниципального бюджетного учреждения города 

Магадана «Городской эксплуатационный центр» путем присоединения к 

нему муниципального бюджетного учреждения города Магадана 

«Центральная диспетчерская служба городского пассажирского 

транспорта» 

 

 

В целях оптимизации деятельности муниципальных бюджетных 

учреждений, рационального использования кадровых, материально-

технических, организационно-методических ресурсов, в соответствии со 

статьями 57, 58, 59, 60 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

постановлением мэрии города Магадана от 31.08.2010 № 2578 «Об 

утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и 

ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов 

муниципальных учреждений и внесения в них изменений», руководствуясь 

статьями 35.1, 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», 

мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т: 

1. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства и коммунальной 

инфраструктуры мэрии города Магадана: 

1.1. Реорганизовать муниципальное бюджетное учреждение города 

Магадана «Городской эксплуатационный центр» путем присоединения к 

нему муниципального бюджетного учреждения города Магадана 

«Центральная диспетчерская служба городского пассажирского транспорта» 

в срок до 01.09.2018. 

1.2. Внести изменения в устав муниципального бюджетного 

учреждения города Магадана «Городской эксплуатационный центр» и 

утвердить по согласованию с комитетом по управлению муниципальным 



2 

 

 

 

имуществом города Магадана в месячный срок с момента опубликования 

настоящего постановления. 

1.3. Осуществить необходимые мероприятия по реорганизации 

учреждения, указанного в пункте 1.1 настоящего постановления, согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Сохранить за департаментом жилищно-коммунального хозяйства и 

коммунальной инфраструктуры мэрии города Магадана полномочия 

учредителя муниципального бюджетного учреждения города Магадана 

«Городской эксплуатационный центр». 

3. Считать муниципальное бюджетное учреждение города Магадана 

«Городской эксплуатационный центр» правопреемником прав и 

обязанностей муниципального бюджетного учреждения города Магадана 

«Центральная диспетчерская служба городского пассажирского транспорта» 

в соответствии с передаточным актом. 

4. Комитету по управлению муниципальным имуществом города 

Магадана по окончании процедуры реорганизации муниципального 

бюджетного учреждения города Магадана «Центральная диспетчерская 

служба городского пассажирского транспорта» внести соответствующие 

изменения в реестр муниципального имущества города Магадана. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

6. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В. 

 

    Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан 

 

 

 

 



3 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 26.06.2018 № 1689 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

мероприятий по реорганизации муниципального бюджетного 

учреждения города Магадана «Городской эксплуатационный центр» 

путем присоединения к нему муниципального бюджетного учреждения 

города Магадана «Центральная диспетчерская служба городского 

пассажирского транспорта» 

 
№ 

п/п 

Мероприятия Срок Ответственные 

1. Провести полную инвентаризацию 

имущества и обязательств 

муниципального бюджетного учреждения 

города Магадана «Центральная 

диспетчерская служба городского 

пассажирского транспорта» (далее – МБУ 

«ЦДС ГПТ») 

В течение 14 

рабочих дней с 

момента 

официального 

опубликования 

данного 

постановления 

МБУ «ЦДС 

ГПТ» 

2. Предоставить в департамент жилищно-

коммунального хозяйства и коммунальной 

инфраструктуры мэрии города Магадана 

передаточный акт, содержащий сведения о 

правопреемстве муниципального 

бюджетного учреждения города Магадана 

«Городской эксплуатационный центр» 

(далее – МБУ «ГЭЦ») по всем 

обязательствам МБУ «ЦДС ГПТ» 

В срок до 01.08.2018 МБУ «ЦДС 

ГПТ» 

 

3. Передать имущество, права и 

обязательства правопреемнику 

В срок до 01.08.2018 МБУ «ЦДС 

ГПТ» 

 

4. Уведомить налоговый орган, фонд 

социального страхования, пенсионный 

фонд, фонд обязательного медицинского 

страхования о начале реорганизации МБУ 

«ГЭЦ» путем присоединения к нему МБУ 

«ЦДС ГПТ» 

В течение 3-х дней 

после официального 

опубликования 

данного 

постановления 

МБУ «ЦДС 

ГПТ», МБУ 

«ГЭЦ» 

 

5. Уведомить работников МБУ «ЦДС ГПТ» о 

предстоящей реорганизации в 

соответствии с действующим 

законодательством 

За два месяца до 

даты окончания 

реорганизации  

МБУ «ЦДС 

ГПТ» 

 

6. Внести изменения в устав МБУ «ГЭЦ» и 

утвердить по согласованию с комитетом 

по управлению муниципальным 

имуществом города Магадана 

В течение месяца 

после официального 

опубликования 

данного 

МБУ «ГЭЦ» 



4 

 

 

 

постановления 

7. Уведомить фонд социального страхования, 

пенсионный фонд, фонд обязательного 

медицинского страхования о регистрации 

изменений устава МБУ «ГЭЦ» в 

налоговом органе 

В течение 7 рабочих 

дней 

МБУ «ГЭЦ» 

8. Предоставить на согласование в 

департамент жилищно-коммунального 

хозяйства и коммунальной 

инфраструктуры мэрии города Магадана, в 

комитет экономического развития мэрии 

города Магадана, заместителю мэра города 

Магадана, курирующему жилищно-

коммунальную сферу, штатное расписание 

МБУ «ГЭЦ» 

В срок до 01.08.2018 МБУ «ГЭЦ» 

9. Опубликовать уведомление о 

реорганизации МБУ «ГЭЦ» путем 

присоединения к нему МБУ «ЦДС ГПТ» в 

журнале «Вестник государственной 

регистрации» 

После подачи 

информации в 

Единый 

государственный 

реестр юридических 

лиц. Дважды с 

периодичностью 

один раз в месяц 

МБУ «ЦДС 

ГПТ», МБУ 

«ГЭЦ» 

10. Подготовить документы, необходимые для 

исключения МБУ «ЦДС ГПТ» из Единого 

государственного реестра юридических 

лиц 

По окончании 

процедуры 

реорганизации 

МБУ «ЦДС 

ГПТ» 

11. Внести изменения в локальные акты МБУ 

«ГЭЦ» 

В течение 30 

рабочих дней по 

окончании 

процедуры 

реорганизации 

МБУ «ГЭЦ» 

 

 

_____________ 

 

 


